
 
 

 

 

 

 Brabantlaan 1 

Postbus 90151 

5200 MC ’s-Hertogenbosch 

Telefoon (073) 681 28 12 

Fax (073) 680 76 80 

www.brabant.nl 

IBAN NL86INGB0674560043 

 

 

Bereikbaarheid 

openbaar vervoer en fiets: 

www.brabant.nl/route 

Besluit 
 

 

 

 

 

 

 

  

 Datum 

 17 september 2024 

Onderwerp 
TAM-omgevingsverordening Noord-Brabant, kaartaanpassingen 2024 

Ons kenmerk 

C2333148/5987525 

  

Gedeputeerde Staten van Noord-Brabant,  

 

Gelet op het Delegatiebesluit Omgevingsverordening Noord-Brabant; 

 

Overwegende dat: 

 

- in de Omgevingsverordening Noord-Brabant is vastgelegd op welke 

locatie de regels van een artikel(-lid) gelden; 

- regelmatige actualisatie noodzakelijk is om te zorgen dat de juiste regels 

op een locatie van toepassing zijn; 

- in het delegatiebesluit daarom onder voorwaarden de mogelijkheid is 

opgenomen om de grenzen van de locaties te wijzigen; 

- wijzigingen van het Natuur Netwerk Brabant om ecologische redenen en 

besluiten van Provinciale Staten, het Rijk, het Waterschap of gemeenten 

aanleiding kunnen vormen om diverse locaties te actualiseren; 

- daarom twee keer per jaar een procedure wordt gevolgd om het 

kaartmateriaal te aan te passen; 

- een aantal gemeenten voor een in 2023 onder Wet ruimtelijke ordening en 

de Interim omgevingsverordening gestarte (bestemmings-)planprocedure 

gemotiveerd heeft verzocht om kaartlagen van de verordening aan te 

passen voor deze plannen; 

- door het wijzigen van de wetgeving met ingang van 1 januari 2024 het 

aanpassen van de Interim omgevingsverordening niet meer mogelijk is; 

- de huidige Omgevingsverordening vergelijkbare criteria bevat voor een 

oordeel over aanvaardbaarheid van de gemeentelijke plannen en de 

wijzigingen daarom in de Omgevingsverordening Noord-Brabant verwerkt 

kunnen worden; 

- hiertoe een ontwerpbesluit is opgesteld en ter beschikking gesteld via onder 

meer www.ruimtelijkeplannen.nl met de gelegenheid om gedurende 6 

weken zienswijzen in te dienen; 

http://www.ruimtelijkeplannen.nl/


 

 

  

  Datum 

17 september 2024 

Ons kenmerk 

C2333148/5987525 

 

  2/2 

- er 13 reacties zijn ingediend op het ontwerp van de kaartaanpassingen 

2024 die zijn samengevat, beoordeeld en beantwoord in een Nota van 

zienswijzen en wijzigingen;  

- dat de toelichting van de onder beslispunt II genoemde wijziging de 

motivering bevat van de wijzigingen en de inzet van onze 

wijzigingsbevoegdheid; 

 

Besluiten: 

 

I. de Nota van zienswijzen en wijzigingen bij TAM-omgevingsverordening 

Noord-Brabant, kaartaanpassingen 2024 en Natuurbeheerplan 2025 vast 

te stellen en de daarin genoemde wijzigingen ten opzichte van de ontwerp-

kaartaanpassingen te verwerken in de digitale planbestanden;  

II. vast te stellen TAM-omgevingsverordening Noord-Brabant, 

kaartaanpassingen 2024 met planidn 

NL.IMRO.9930.Ovrwijzkaarten2024-va01; 

III. deze wijziging bekend te maken via beschikbaarstelling op 

www.ruimtelijkeplannen.nl en via https://noord-brabant.tercera-

ro.nl/MapViewer/Default.aspx?id=NLIMRO9930Ovrwijzkaarten2024-

va01 

 

 

Overeenkomstig het door Gedeputeerde Staten van 

Noord-Brabant genomen besluit, 

namens deze, 

 

 

H.B.W. van den Berg, 

programmamanager Wonen, Werken en Leefomgeving 

 

 

Geen beroep 

Aangezien sprake is van algemene regelgeving is beroep tegen dit besluit niet 

mogelijk. 

 

 


